

Основание Дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

4 квартал 2021 г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

2164,92 (157,53) тыс.руб.

1679,33 (106) тыс.руб.

308,83 (30,33) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

480,79 (13,22) тыс.руб.

1608,45 чел.час.

12,42 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Ремонт входной группы												
демонтаж металлических дверей												
1	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=36*0,4	м2	14,4								
		Прил.9.3 п.5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7										
		1 ОТ					21,24	0,7	214,10	36,38	7 788,96	
		2 ЭМ					18,22	0,7	183,66			
		3 в т.ч. ОТм					1,72	0,7	17,34	36,38	630,83	
		4 М					25,88		372,67			
П.Н	01.7.04.11	Скобяные изделия	компл.	0		0						
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		14,4						
		ЗТ	чел.-ч	2,4	0,7	24,192						
		ЗТм	чел.-ч	0,17	0,7	1,7136						
		Итого по расценке					65,34		770,43			
		ФОТ							231,44		8 419,79	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			215,24		7 830,40	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62			143,49		5 220,27	
		Всего по позиции							1 129,16			
2	ТЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	14,4								
		1 ОТ					21,24		305,86	36,38	11 127,19	
		2 ЭМ					18,22		262,37			
		3 в т.ч. ОТм					1,72		24,77	36,38	901,13	

Пашин

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		4 М							372,67		
П,Н	01.7.04.11	Скобяные изделия	компл.	0		0					
Н	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		14,4					
		ЗТ	чел.-ч	2,4		34,56					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		2,448					
		Итого по расценке					65,34		940,90		12 028,32
		ФОТ							330,63		11 186,34
	Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции		%	93		93			307,49		
	21.12.2020 Прил. п.9		%	62		62			204,99		7 457,56
	Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции										
	11.12.2020 Прил. п.9										
		Всего по позиции							1 453,38		
3	ТЦ_07.1.01.00_91_910601424	Блок дверной стальной внутренней однополый	шт			7	2 060,44		14 423,08		
	0_13.11.2022_01	(Строительные металлические конструкции)									
		Цена=15000/7,28									
		Всего по позиции							14 423,08		
Ремонт бетонного покрытия											
4	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии	м3			1,2					
		1 ОТ					72,33		86,80	36,38	3 157,78
		2 ЭМ					80,96			97,15	
		ЗТ	чел.-ч	8,93		10,716			183,95		
		Итого по расценке							86,80		3 157,78
		ФОТ							78,99		2 873,58
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений:		%	91		91					
	21.12.2020 Прил. п.40.2	разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений:		%	52		52			45,14		1 642,05
	11.12.2020 Прил. п.40.2	разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
		Всего по позиции							308,08		
5	ТЕР11-01-011-03	Устройство стяжек: бетонных толщиной 20 мм	100 м2			0,2					
		Объем=20 / 100					283,33		56,67	36,38	2 061,65
		1 ОТ					40,31		8,06		
		2 ЭМ					15,04		3,01	36,38	109,50
		З в т.ч. ОТм					8,54		1,71		
		4 М	м3	2,04		0,408					
	04.1.02.06	Бетон тяжелый	чел.-ч	40,65		8,13					
		ЗТ	чел.-ч	1,27		0,254					
		ЗТм									

Данил

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					332,18		66,44		
		ФОТ							59,68		2 171,15
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11	%		112		112			66,84		2 431,69
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11	%		65		65			38,79		1 411,25
		Всего по позиции							172,07		
6	ТССЦ-04.1.02.01-0003	Бетон мелкозернистый, класс: В7,5 (М100)	м3			0,408	466,97		190,52		
		(Полы)							190,52		
		Всего по позиции									
7	ТЕР11-01-011-04	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-03	100 м2			0,2					
		Объем=20 / 100									
		ПЗ=8 (ОЗП=8; ЗМ=8 к расх.; ЗПМ=8; МАТ=8 к расх.; ТЗ=8; ТЗМ=8)									
		1 ОТ					3,49	8	5,58	36,38	203,00
		2 ЗМ									
		3 в т.ч. ОТм					7,48	8	11,97		
	Н	04.1.02.06 Бетон тяжелый	м3		8	0,816	2,49	8	3,98	36,38	144,79
		ЗТ	чел.-ч		8	0,8					
		ЗТм	чел.-ч		8	0,336					
		Итого по расценке					10,97		17,55		347,79
		ФОТ							9,56		389,52
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11	%		112		112			10,71		
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11	%		65		65			6,21		226,06
		Всего по позиции							34,47		
8	ТССЦ-04.1.02.01-0003	Бетон мелкозернистый, класс: В7,5 (М100)	м3			0,816	466,97		381,05		
		(Полы)							381,05		
		Всего по позиции									
		Итого по разделу 1 Ремонт входной группы :									
		Итого прямые затраты (справочно)							16 973,92		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							669,01		
		Эксплуатация машин							563,21		
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							49,10		
		Материалы							15 741,70		
		Строительные работы							18 091,81		
		в том числе:									
		оплата труда							669,01		

Динин

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							563,21		
		материалы							49,10		
		накладные расходы							15 741,70		
		сметная прибыль							679,27		
		Итого ФОТ (справочно)							438,62		
		Итого накладные расходы (справочно)							718,11		
		Итого сметная прибыль (справочно)							679,27		
		Итого по разделу 1 Ремонт входной группы							438,62		
									18 091,81		
Раздел 2. Ремонт инженерных сетей											
Прокладка кабеля											
9	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=750 / 100	100 м			7,5					
		1 ОТ					124,64				34 008,02
		4 М					273,74				
		3Т	чел.-ч	15,2		114			2 053,05	36,38	
		Итого по расценке					398,38		2 987,85		
		ФОТ							934,80		34 008,02
		Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3	%	97		97			906,76		32 987,78
		Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3	%	51		51			476,75		17 344,09
		Всего по позиции							4 371,36		
10	ТССЦ-24.3.01.02-0012	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром: 20 мм (Электротехнические установки на других объектах)	10 м			75	19,70		1 477,50		
		Объем=750 / 10							1 477,50		
11	ТЕРм08-02-412-01	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 Объем=750 / 100	100 м			7,5					
		1 ОТ					37,72		282,90	36,38	10 291,90
		2 ЭМ					2,00		15,00		
		3 в т.ч. ОТм					0,22		1,65	36,38	60,03
		4 М					12,53		93,98		
		3Т	чел.-ч	4,49		33,675					
		3Тм	чел.-ч	0,02		0,15					
		Итого по расценке					52,25		391,88		

Данна

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							284,55		10 351,93
	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3		%	97		97			276,01		10 041,37
	Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3		%	51		51			145,12		5 279,48
	Всего по позиции								813,01		
12	ТССЦ-21.1.06.07-0027	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с поливинилхлоридной изоляцией в покрове: АВВГ, напряжением 0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 2,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=(750*1,02) / 1000	1000 м			0,765	1 743,59		1 333,85		
13	ТССЦ-20.5.02.06-0003	Коробка разветвительная для открытой проводки КР 2606 "HEGEL" размером 150x110x70 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=18 / 10	10 шт			1,8	276,30		497,34		
	Всего по позиции								497,34		
Прокладка труб водоснабжения											
14	ТЕР16-07-003-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 20 мм	шт			9					
	1 ОТ						39,47		355,23	36,38	12 923,27
	2 ЭМ						5,19		46,71		
	3 в т.ч. ОТм						0,10		0,90	36,38	32,74
	4 М						8,91		80,19		
Н	18.1.01.01 Арматура муфтовая		шт	1		9					
	ЗТ		чел.-ч	4,46		40,14					
	ЗТм		чел.-ч	0,01		0,09					
	Итого по расценке						53,57		482,13		12 956,01
	ФОТ								356,13		15 676,77
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121			430,92		
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72			256,41		9 328,33
	Всего по позиции								1 169,46		
15	ТЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из полипропиленовых труб: 20 мм	100 м			0,72					

Анна

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=72 / 100									
		1 ОТ									
		2 ЭМ									
		3 в т.ч. ОТм									
		4 М									
П,Н	18.1.09.06 Арматура муфтовая		м	0		0					
Н	24.1.02.01 Хомуты для крепления труб		шт	143		102,96			592,64	36,38	21 560,24
Н	24.3.02.01 Трубы напорные из полипропилена		10 м	10,05		7,236			341,95		
П,Н	24.3.05.19 Фасонные и соединительные части		шт	0		0			0,06	36,38	2,18
	ЗТ		чел.-ч	96,95		69,804			12,61		
	ЗТм		чел.-ч	0,01		0,0072					
	Итого по расценке						1 315,55		947,20		21 562,42
	ФОТ								592,70		26 090,53
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121		121			717,17		
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72		72			426,74		15 524,94
	Всего по позиции								2 091,11		
16	ТССЦ-18.1.09.07-0021 Кран шаровый полипропиленовый PPRC PN20, диаметр: 20 мм		шт			27	35,64		962,28		
	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								962,28		
	Всего по позиции								332,86		
17	ТССЦ-24.3.02.01-0002 Трубопроводы напорные из полипропилена PPRS с гильзами и креплениями для холодного и горячего водоснабжения: PN10 SDR 11, диаметром 20 мм, толщина стенки 1,9 мм		м			72,36	4,60				
	(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
	Объем=7,236*10								332,86		
	Всего по позиции										
Прокладка труб канализации											
18	ТЕР16-07-004-02 Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм		шт			9					
	1 ОТ						68,03		612,27	36,38	22 274,38
	2 ЭМ						0,87		7,83		
	3 в т.ч. ОТм						0,10		0,90	36,38	32,74
	4 М						191,76		1 725,84		
	ЗТ		чел.-ч	8,94		80,46					

Всего

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм		чел.-ч	0,01						
		Итого по расценке				0,09	260,66		2 345,94		
		ФОТ							613,17		22 307,12
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			741,94		26 991,62
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			441,48		16 061,13
		Всего по позиции							3 529,36		
19	ТЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 50 мм	100 м			0,45					
		Объем=45 / 100									
		1 ОТ					503,33		226,50	36,38	8 240,07
		2 ЭМ					8,93		4,02		
		3 в т.ч. ОТм					1,06		0,48	36,38	17,46
		4 М					20,45		9,20		
		01.7.19.02 Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	12		5,4					
		18.1.02.03 Заделжки	шт	0		0					
		19.1.01.11 Крепления	кг	0		0					
		24.3.02.02 Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		44,91					
		24.3.05.19 Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	59,92		26,964					
		ЗТм	чел.-ч	0,1		0,045					
		Итого по расценке					532,71		239,72		8 257,53
		ФОТ							226,98		9 991,61
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			274,65		
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			163,43		5 945,42
		Всего по позиции							677,80		
20	ТССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			44,91	10,38		466,17		
		Всего по позиции							466,17		

Всего

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ТЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 м			0,9					
		Объем=90 / 100					468,97		422,07	36,38	15 354,91
		1 ОТ					41,05		36,95		
		2 ЭМ					4,82		4,34	36,38	157,89
		3 в т.ч. ОТм					46,19		41,57		
		4 М									
Н	01.7.19.02	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	12		10,8					
П,Н	18.1.02.03	Задвижки	шт	0		0					
П,Н	19.1.01.11	Крепления	кг	0		0					
Н	24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		89,82					
П,Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	55,83		50,247					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		0,414					
		Итого по расценке					556,21		500,59		15 512,80
		ФОТ							426,41		18 770,49
	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%	121		121					
	Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%	72		72			307,02		11 169,22
		Всего по позиции							1 323,57		
22	ТССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			89,82	43,52		3 908,97		
		Всего по позиции							3 908,97		
Итого по разделу 2 Ремонт инженерных сетей :											
	Итого прямые затраты (справочно)								16 874,28		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								3 426,41		
	Эксплуатация машин								452,46		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								8,33		
	Материалы								12 995,41		
	Строительные работы								14 461,58		
	в том числе:										
	оплата труда								2 208,71		
	эксплуатация машин и механизмов								437,46		

Всего

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6,68		
		материалы							7 539,69		
		накладные расходы							2 680,64		
		сметная прибыль							1 595,08		
		Монтажные работы							8 493,06		
		в том числе:							1 217,70		
		оплата труда							15,00		
		эксплуатация машин и механизмов							1,65		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							5 455,72		
		материалы							1 182,77		
		накладные расходы							621,87		
		сметная прибыль							3 434,74		
		Итого ФОТ (справочно)							3 863,41		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 216,95		
		Итого сметная прибыль (справочно)							22 954,64		
		Итого по разделу 2 Ремонт инженерных сетей									
Раздел 3. Замена электрооборудования											
23	ТЕРп67-8-2	Смена светильников: с люминесцентными лампами	100 шт			2,65					
		Объем=265 / 100									
		1 ОТ					1 402,75		3 717,29	36,38	135 235,01
		2 ЭМ					2,38		6,31		
		3 в т.ч. ОТм					0,95		2,52	36,38	91,68
		20.3.03.04 Светильники с люминесцентными или ртутными лампами	шт	100		265					
		3Т	чел.-ч	163,3		432,745					
		3Тм	чел.-ч	0,08		0,212					
		Итого по расценке					1 405,13		3 723,60		
		ФОТ							3 719,81		135 326,69
		Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	91		91			3 385,03		123 147,29
		21.12.2020 Прил. п.101	%	48		48			1 785,51		64 956,81
		Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)	%	48							
		11.12.2020 Прил. п.101									
		Всего по позиции							8 894,14		
24	ТЦ_20.3.03.00_91_910601424 Светильник светодиодный		шт			265	82,42		21 841,30		
	0_13.11.2022_01										
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Цена=600/7,28									
		Всего по позиции							21 841,30		
25	ТЕРп67-9-1	Смена: выключателей	100 шт			0,27					
		Объем=27 / 100									

Диник

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ										
	3Т		чел.-ч	24,1		6,507	195,21		52,71	36,38	1 917,59
	Итого по расценке						195,21		52,71		
	ФОТ								52,71		1 917,59
	Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	91		91			47,97		1 745,01
	21.12.2020 Прил. п.101		%	48		48			25,30		920,44
	Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.101										
	Всего по позиции								125,98		
26	ТЕРр67-9-2	Смена: розеток	100 шт			0,13					
		Объем=13 / 100					195,21		25,38	36,38	923,32
	1 ОТ		шт	100		13					
	20.4.03.07 Розетка штепсельная		чел.-ч	24,1		3,133			25,38		923,32
	3Т						195,21		25,38		923,32
	Итого по расценке								23,10		840,22
	ФОТ		%	91		91			12,18		443,19
	Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)		%	48		48					
	21.12.2020 Прил. п.101		%								
	Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)										
	11.12.2020 Прил. п.101										
	Всего по позиции								60,66		
27	ТССЦ-20.4.03.05-0004	Розетка открытой проводки с заземлением	100 шт			0,13	899,00		116,87		
		(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))									
		Объем=13 / 100									
	Всего по позиции								116,87		
Изготовление ставни (850*780), монтаж ставни											
28	ТЕР09-04-009-01	Монтаж оконных блоков: стальных с нащельниками из стали при высоте здания до 50 м	т			0,51					
	1 ОТ						842,23		429,54	36,38	15 626,67
	2 ЭМ						1 102,93		562,49		
	3 в т.ч. ОТм						74,77		38,13	36,38	1 387,17
	4 М						1 148,47		585,72		
	07.1.03.05 Конструкции стальные оконных блоков		т	1		0,51					
	07.2.07.13 Конструкции стальные нащельников и деталей		т	0		0					
	08.1.02.03 Элементы крепления нащельников и деталей		т	0		0					
	08.1.02.03 Элементы крепления нащельников и деталей		чел.-ч	92,35		47,0985					
	Итого по расценке		чел.-ч	5,97		3,0447			1 577,75		17 013,84
	ФОТ						3 093,63		467,67		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 812/пр от НР Строительные металлические конструкции 21.12.2020 Прил. п.9											
Приказ № 774/пр от СП Строительные металлические конструкции 11.12.2020 Прил. п.9											
Всего по позиции											
29	ТССЦ-07.1.03.05-0011	Переплеты оконные, нестандартные, жалюзийные и защитные решетки из горячекатаных, холодногнутых профилей и труб	т			0,51	12 877,24		6 567,39		
(Строительные металлические конструкции)											
Всего по позиции											
Демонтаж и ремонт кирпичных перегородок											
30	ТЕР46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3			10					
	1 ОТ						65,18		651,80	36,38	23 712,48
	2 ЭМ						41,19		411,90		
	ЗТ		чел.-ч	8,24		82,4					
	Итого по расценке						106,37		1 063,70		
	ФОТ								651,80		23 712,48
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2	Разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			593,14		21 578,36
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2	Разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			338,94		12 330,49
	Всего по позиции								1 995,78		
31	ТЕР53-15-7	Ремонт внутренней поверхности кирпичных стен при глубине заделки: в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2 Объем=18 / 100	100 м2			0,18					
	1 ОТ						2 682,33		482,82	36,38	17 564,99
	2 ЭМ						410,57		73,90		
	3 в т.ч. ОТм						130,24		23,44	36,38	852,75
	4 М						1,44		0,26		
Н	01.7.07.07	Строительный мусор	т	24,8		4,464					
Н	04.3.01.12	Расствор цементно-известковый М50	м3	2,4		0,432					
Н	06.1.01.05	Кирпич	1000 шт.	5,2		0,936					
	ЗТ		чел.-ч	361,5		65,07					
	ЗТм		чел.-ч	11		1,98					
	Итого по расценке						3 094,34		556,98		18 417,74
	ФОТ								506,26		16 944,32
	Приказ № 812/пр от НР Стены (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.87		%	92		92			465,76		

Смирнов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от СП Стены (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.87			%	52					263,26		9 577,22
Всего по позиции									1 286,00		
32	ТССЦ-06.1.01.01-0014	Камни керамические лицевые, размером 250х120х140 мм, марка: 75 (Стены (ремонтно-строительные))	1000 шт			0,936	2 601,90		2 435,38		
Всего по позиции									2 435,38		
33	ТССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (Стены (ремонтно-строительные))	м3			0,432	799,15		345,23		
Всего по позиции									345,23		
Установка лавочек											
34	ТЕРр59-8-1	Укрепление стоек металлических решеток ограждений	100 шт			0,72					
Объем=72 / 100											
	1 ОТ						204,18		147,01	36,38	5 348,22
	2 ЭМ						1,49		1,07		
	3 в т.ч. ОТМ						0,59		0,42	36,38	15,28
Н	04.3.01.09 Раствор цементный		м3	0,07		0,0504					
Н	07.2.07.13 Изделия металлические (стяжки, прижимы, планки)		т	0,036		0,02592					
	ЗТ		чел.-ч	24,05		17,316					
	ЗТм		чел.-ч	0,05		0,036					
Итого по расценке							205,67		148,08		5 363,50
ФОТ									147,43		4 773,52
Приказ № 812/пр от НР Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.93			%	89		89			131,21		
Приказ № 774/пр от СП Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.93			%	45		45			66,34		2 413,58
Всего по позиции									345,63		
35	ТССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100 (Лестницы, крыльца (ремонтно-строительные))	м3			0,0504	799,15		40,28		
Всего по позиции									40,28		
36	ТССЦ-15.2.03.04-0015	Скамья булыжная без спинки БС-1 (Строительные металлические конструкции)	шт			36	700,00		25 200,00		
Всего по позиции									25 200,00		
Итого по разделу 3 Замена электрооборудования :											
Итого прямые затраты (справочно)									63 694,65		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									5 506,55		
Эксплуатация машин									1 055,67		
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									64,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							57 132,43		
		Строительные работы							49 715,98		
		в том числе:									
		оплата труда							5 506,55		
		эксплуатация машин и механизмов							1 055,67		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							64,51		
		материалы							35 291,13		
		накладные расходы							5 081,14		
		сметная прибыль							2 781,49		
		Монтажные работы							21 841,30		
		в том числе:									
		материалы							21 841,30		
		Итого ФОТ (справочно)							5 571,06		
		Итого накладные расходы (справочно)							5 081,14		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 781,49		
		Итого по разделу 3 Замена электрооборудования							71 557,28		

Раздел 4. Установка санитарно-технического оборудования											
37	ТЕР17-01-003-04	Установка чаш (унитазов напольных): с бачком	10 компл.				0,9				
		высокорасполагаемым									
		Объем=9 / 10									
		1 ОТ							296,13	266,52	36,38
		2 ЭМ							96,09	86,48	
		3 в т.ч. ОТм							11,90	10,71	36,38
		4 М							927,47	834,72	
		01.7.15.07 Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	6		5,4					9 696,00
		01.7.15.14 Шурупы стальные	т	0,0008		0,00072					
		01.7.19.03 Манжеты резиновые	шт	10		9					
		14.5.02.02 Замазка суриксовая	кг	4		3,6					389,63
		18.2.06.01 Бачок с арматурой	компл.	10		9					
		18.2.06.12 Приборы санитарно-технические	компл.	10		9					
		ЗТ	чел.-ч	34,88		31,392					
		ЗТм	чел.-ч	1,14		1,026					
		Итого по расценке						1 319,69	1 187,72		
		ФОТ							277,23		10 085,63
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121		121			335,45		12 203,61
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		72			199,61		7 261,65

А.И.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
38	ТССЦ-01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=18 / 100	100 шт			0,18	50,30		1 722,78	9,05	
Всего по позиции											
39	ТССЦ-14.5.02.02-0105	Замазка суриковая (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	кг			3,6	17,43		62,75	9,05	
Всего по позиции											
40	ТЦ_18.2.06.00_91_910601424 0_13.11.2022_01	Бачок смывной пластиковый (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=1125,00/8,21	шт.			9	137,03		1 233,27	62,75	
Всего по позиции											
41	ТЦ_18.2.06.00_91_910601424 0_13.11.2022_01	Чаша напольная стальная эмалированная (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=3420,00/8,21	шт			9	416,57		3 749,13	1 233,27	
Всего по позиции											
42	ТЕР17-01-005-01	Установка моек: на одно отделение Объем=9 / 10	10 компл.			0,9			3 749,13		
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТм											
4 М											
Н	01.7.15.07	Дюбели распорные полиэтиленовые	10 шт.	4		3,6					
Н	01.7.15.14	Шурупы строительные	т	0,0007		0,00063	148,78		133,90	36,38	4 871,28
Н	04.3.01.09	Раствор цементный	м3	0,01		0,009	16,02		14,42		
Н	14.5.02.02	Замазка суриковая	кг	2		1,8	2,96		2,66	36,38	96,77
Н	18.2.06.12	Приборы санитарно-технические	компл.	10		9	50,82		45,74		
3Т											
3Тм											
Итого по расценке											
ФОТ							215,62		194,06		
Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	121		121			136,56		4 968,05
									165,24		6 011,34
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	72		72			98,32		3 577,00
Всего по позиции									457,62		

Винни

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ТССЦ-04.3.01.09-0015	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150	м3								
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))					0,009		841,88	7,58	
		Всего по позиции									
44	ТССЦ-01.7.15.07-0012	Дюбели пластмассовые с шурупами 12x70 мм	100 шт								
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))					0,04		50,30	7,58	
		Объем=4 / 100								2,01	
		Всего по позиции									
45	ТССЦ-14.5.02.02-0105	Замазка суриксовая	кг								
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))					1,8		17,43	31,37	
		Всего по позиции									
46	ТССЦ-18.2.02.08-0011	Раковины: стальные эмалированные	компл.								
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))					9		83,33	749,97	
		Всего по позиции									
47	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт								
		Объем=9 / 10					0,9			749,97	
		1 ОТ									
		4 М									
		01.7.15.07 Дюбели распорные полистирольные	10 шт.	2					60,13	54,12	36,38
		01.7.15.14 Шурупы строительные	т	0,0001					10,19	9,17	
		18.1.10.10 Смесители	шт	10							
		ЗТ	чел.-ч	7							
		Итого по расценке							70,32	63,29	
		ФОТ									
		Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121					54,12	54,12	1 968,89
		Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72					65,49	65,49	2 382,36
		Всего по позиции								38,97	1 417,60
48	ТЦ_18.2.06.00_91_910601424 Кран пластиковый 0_13.11.2022_01		шт				9		45,92	167,75	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								413,28	
		Цена=377/8,21									
		Всего по позиции									
49	ТЕРp56-13-6	Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах: со снятием полотен	10 шт				1,4			413,28	
		Объем=14 / 10									
		1 ОТ									
									1 342,64	1 879,70	36,38
											68 383,49

Минин

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						16,49		23,09		
	3 в т.ч. ОТм						1,92		2,69	36,38	
	4 М						1 633,69		2 287,17		97,86
Н	01.7.07.07 Строительный мусор										
	ЗТ		т	0,44		0,616					
	ЗТм		чел.-ч	167,62		234,668					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,19		0,266					
	ФОТ						2 992,82		4 189,96		
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)										68 481,35
	21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90			1 882,39		61 633,22
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)		%	47		47			1 694,15		32 186,23
	11.12.2020 Прил. п.90								884,72		
	Всего по позиции								6 768,83		
50	ТЕРп56-15-3					0,14					
	Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки: вертикальных с числом сопряжений 2		100 шт								
	Объем=14 / 100										
	1 ОТ										
	2 ЭМ						2 631,37		368,39	36,38	13 402,03
	3 в т.ч. ОТм						14,75		2,07		
	4 М						1,72		0,24	36,38	8,73
Н	01.7.07.07 Строительный мусор						988,43		138,38		
	ЗТ		т	0,4		0,056					
	ЗТм		чел.-ч	306,33		42,8862					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,17		0,0238					
	ФОТ						3 634,55		508,84		
	Приказ № 812/пр от НР Проемы (ремонтно-строительные)		%	90		90			368,63		13 410,76
	21.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			331,77		12 069,68
	Приказ № 774/пр от СП Проемы (ремонтно-строительные)		%						173,26		6 303,06
	11.12.2020 Прил. п.90										
	Всего по позиции								1 013,87		
	Итого по разделу 4 Установка санитарно-технического оборудования :										
	Итого прямые затраты (справочно)								12 402,28		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								2 702,63		
	Эксплуатация машин								126,06		
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)								16,30		
	Материалы								9 573,59		
	Строительные работы								16 389,26		
	в том числе:										
	оплата труда								2 702,63		
	эксплуатация машин и механизмов								126,06		

А.И.И.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
		материалы							16,30		
		накладные расходы							9 573,59		
		сметная прибыль							2 592,10		
		Итого ФОТ (справочно)							1 394,88		
		Итого накладные расходы (справочно)							2 718,93		
		Итого сметная прибыль (справочно)							2 592,10		
		Итого по разделу 4 Установка санитарно-технического оборудования							1 394,88		
									16 389,26		
Раздел 5. Окраска инженерных систем											
51	ТЕР13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2			58					
		1 ОТ									
		ЗТ	чел.-ч	0,9		52,2	6,85		397,30	36,38	14 453,77
		Итого по расценке									
		ФОТ					6,85		397,30		
		Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от 21.12.2020 Прил. п.13 коррозии	%	94		94			397,30		14 453,77
		Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от 11.12.2020 Прил. п.13 коррозии	%	51		51			373,46		13 586,54
		Итого по позиции							202,62		7 371,42
52	ТЕР13-07-002-02	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром свыше 500 мм: уайт-спиритом	100 м2			0,58					
		Объем=58 / 100									
		1 ОТ					34,75		20,16	36,38	733,42
		2 ЭМ					2,70		1,57		
		3 в т.ч. ОТм					0,29		0,17	36,38	6,18
		4 М					271,75		157,62		
		ЗТ	чел.-ч	4,45		2,581					
		ЗТм	чел.-ч	0,03		0,0174					
		Итого по расценке					309,20		179,35		
		ФОТ							20,33		739,60
		Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от 21.12.2020 Прил. п.13 коррозии	%	94		94			19,11		695,22
		Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от 11.12.2020 Прил. п.13 коррозии	%	51		51			10,37		377,20
		Итого по позиции							208,83		
53	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз:	100 м2			0,58					
		Огрунтовкой ГФ-021									
		Объем=58 / 100									
		1 ОТ					50,50		29,29	36,38	1 065,57
		2 ЭМ					9,51		5,52		
		3 в т.ч. ОТм					0,19		0,11	36,38	4,00

Подпись

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М								100,89		
	ЗТ		чел.-ч	5,31		3,0798	173,95				
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,0116					
	Итого по расценке										
	ФОТ						233,96		135,70		
	Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от 21.12.2020 Прил. п.13 коррозии		%	94		94			29,40		1 069,57
	Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от 11.12.2020 Прил. п.13 коррозии		%	51		51			27,64		1 005,40
	Всего по позиции								14,99		545,48
54	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 Объем=58 / 100	100 м2			0,58			178,33		
	1 ОТ						31,02		17,99	36,38	654,48
	2 ЭМ						6,29		3,65		
	3 в т.ч. ОТм						0,19		0,11	36,38	4,00
	4 М						393,90		228,46		
	ЗТ		чел.-ч	3,83		2,2214					
	ЗТм		чел.-ч	0,02		0,0116					
	Итого по расценке										
	ФОТ						431,21		250,10		
	Приказ № 812/пр от НР Защита строительных конструкций и оборудования от 21.12.2020 Прил. п.13 коррозии		%	94		94			18,10		658,48
	Приказ № 774/пр от СП Защита строительных конструкций и оборудования от 11.12.2020 Прил. п.13 коррозии		%	51		51			17,01		618,97
	Всего по позиции								9,23		335,82
	Итого по разделу 5 Окраска инженерных систем :								276,34		
	Итого прямые затраты (справочно)								962,45		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								464,74		
	Эксплуатация машин								10,74		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,39		
	Материалы								486,97		
	Строительные работы								1 636,88		
	в том числе:										
	оплата труда								464,74		
	эксплуатация машин и механизмов								10,74		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								0,39		
	материалы								486,97		
	накладные расходы								437,22		
	сметная прибыль								237,21		

Директор

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого ФОТ (справочно)									485,13		
Итого накладные расходы (справочно)									437,22		
Итого сметная прибыль (справочно)									237,21		
Итого по разделу 5 Окраска инженерных систем									1 636,88		
Раздел 6. Уборка и вывоз мусора											
55	ТЕРп69-15-1	Затаривание строительного мусора в мешки	т			67,55144					
	1 ОТ						6,61		446,52	36,38	16 244,40
	4 М						16,40		1 107,84		
	3Т		чел.-ч	1,03		69,5779832					
	Итого по расценке						23,01		1 554,36		
	ФОТ								446,52		16 244,40
	Приказ № 812/пр от НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92			410,80		14 944,85
	21.12.2020 Прил. п.103										
	Приказ № 774/пр от СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44			196,47		7 147,54
	11.12.2020 Прил. п.103										
	Всего по позиции								2 161,63		
56	ТССЦпр-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			67,55144	41,42		2 797,98		
	Всего по позиции								2 797,98		
57	ТССЦпр-03-21-01-010	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 10 км	1 т груза			67,55144	11,09		749,15		
	Всего по позиции								749,15		
Итого по разделу 6 Уборка и вывоз мусора :											
Итого прямые затраты (справочно)									5 101,49		
в том числе:											
Оплата труда рабочих									446,52		
Эксплуатация машин									3 547,13		
Материалы									1 107,84		
Строительные работы									5 708,76		
Строительные работы									4 959,61		
в том числе:											
оплата труда									446,52		
эксплуатация машин и механизмов									2 797,98		
материалы									1 107,84		
накладные расходы									410,80		
сметная прибыль									196,47		
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									749,15		
Итого ФОТ (справочно)									446,52		
Итого накладные расходы (справочно)									410,80		
Итого сметная прибыль (справочно)									196,47		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 6 Уборка и вывоз мусора									5 708,76		
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									116 009,07		1 248 580,37
в том числе:											
Оплата труда рабочих									13 215,86		480 792,98
Эксплуатация машин									5 755,27		61 351,18
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									138,63		5 043,34
Материалы									97 037,94		706 436,21
Строительные работы									106 004,27		1 679 333,11
в том числе:									105 255,12		1 671 347,17
оплата труда									11 998,16		436 493,06
эксплуатация машин и механизмов									4 991,12	10,66	53 205,34
4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.11.2021 г. №47672-ИФ/09											
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									136,98		4 983,31
материалы									69 740,92	7,28	507 713,90
накладные расходы									11 881,17		432 235,33
сметная прибыль									6 643,75		241 699,54
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ									749,15	10,66	7 985,94
4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 01.11.2021 г. №47672-ИФ/09											
Монтажные работы									30 334,36		308 834,85
в том числе:											
оплата труда									1 217,70		44 299,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 01.11.2021 г. №47672-ИФ/09	эксплуатация машин и механизмов							15,00	10,66	159,90
	4 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 01.11.2021 г. №47672-ИФ/09	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									
		материалы							1,65		60,03
									27 297,02	7,28	198 722,31
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		Итого									
		Итого ФОТ (справочно)							136 338,63		1 988 167,96
		Итого накладные расходы (справочно)							13 354,49		485 836,32
		Итого сметная прибыль (справочно)							13 063,94		475 264,48
		Компенсация НДС при УСН(Индексы по статьям затрат) БЦ: (97037,94+(5755,27-138,63) + 13063,94*0,1712 + 7265,62*0,15 + 0)*0,2 ТЦ:							7 265,62		264 323,11
		(706436,21+(61351,18-5043,34) + 475264,48*0,1712 + 264323,11*0,15 + 0)*0,2							21 196,19		176 751,56
		ВСЕГО по смете							157 534,82		2 164 919,52

Составил: И.П. Смирнов [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: И.П. Смирнов [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

И.П. Смирнов

И.П. Смирнов